
 

 

 

 

 

dle seznamu 

 

 
Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace k veřejné zakázce č. VZ/3/2021 – „ZŠ 
E. Destinnové a ZŠ nám. Svobody 2 - půdní vestavba“ (Dodatečná informace č. 6) 
 
V souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), Vám zadavatel podává níže uvedené informace. 
 
Dotaz č. 1 
Ve výkazu výměr u oddílů „D.1.1 Arch. stav. část“ a „Arch. stav. část“ – Vodorovné konstrukce - se 
uchazeč domnívá, že u položek Stropy deskové ze železobetonu je uveden chybný poměr betonu 
k výztužím stropů. Překontroluje a upraví zadavatel výměry u těchto položek?  

 
Odpověď 
Jedná se o stropy do trapézových plechů, tzn. že stupeň vyztužení je poměrně nízký. Hodnoty výztuží 
uvedené v soupisu prací jsou v souladu s výkazem výměr v PD statiky. 

 
Dotaz č. 2 
Ve výkazu výměr u oddílů „D.1.1 Arch. stav. část“ a „Arch. stav. část“ – Komunikace - chybí položky pro 
očištění, převoz a paletování stávající dlažby. Doplní zadavatel chybějící položky?  

 
Odpověď 
Ocenění těchto prací požaduje zadavatel v rámci položky č. 205 - "Rozebrání dlažeb z betonových 
dlaždic na sucho". 

 
Dotaz č. 3 
Ve výkazu výměr u oddílů „D.1.1 Arch. stav. část“ a „Arch. stav. část“ – Izolace tepelné – se uchazeč 
domnívá, že je zde nesoulad mezi množstvím dodávky materiálu a jeho montáží. Překontroluje 
a vysvětlí zadavatel tyto výměry? 
 
Odpověď 
Nesoulad zde není. V předmětné položce je pouze uvažováno s 10 % prořezem tepelných izolací. 
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Dotaz č. 4 
Ve výkazu výměr u oddílů „Vedlejší a ostatní náklady“ u položky Provedení dočasné úpravy vjezdu 
a areálových komunikací pro potřebu realizace díla chybí projektové dokumentace - nedostatečný 
popis položky. Rozepíše zadavatel tuto položku a doplní projektovou dokumentaci pro řádné nacenění? 
 
Odpověď 
Rozsah úprav může být individuální, a to s ohledem na používanou stavební techniku vybraného 
generálního dodavatele. Není tedy ani možné předepisovat jednotné řešení a specifikovat tuto položku 
podrobněji. Účastník tuto položku ocení včetně případné projektové dokumentace. Při jakémkoliv 
zásahu do vjezdu nebo areálových komunikací musí dojít k jejímu uvedení do původního stavu. 
 
Dotaz č. 5 
Ve výkazu výměr u oddílů „Vedlejší a ostatní náklady“ u položky Spolupráce generálního projektanta 
nad rámec autorského dozoru na technických řešení stavby odchylek zjištěných v průběhu stavby, 
zapracování konkrétních výrobků do PD a jejich posouzení, zpracování kladečských plánů atd. Tuto část 
dokumentace by měl řešit investor, nikoli zhotovitel. Tyto práce nejsou součástí smlouvy zhotovitele. 
Vypustí zadavatel tuto položku? 
 
Odpověď 
Uvedená položka byla zadavatelem v aktualizovaném soupisu prací odstraněna. 
 
Dotaz č. 6 
V PD části VZT uvedeno, že chlazení prostorů učeben bude pomocí Multi split systému, upozorňujeme, 
že v zaslané dokumentaci S01 i S02 a výkazu výměr v části S01 zcela chybí část chlazení. Žádáme 
o doplnění. 
 
Odpověď 
Chlazení je součástí PD VZT i soupisu prací v oddílu VZT. 
 
Dotaz č. 7 
Ve výkazu výměr v části VZT je uvedena kondenzační jednotka jako dodávka této profese, 
v dokumentaci VZT ovšem není zakreslená poloha kondenzační jednotky. Žádáme o doplnění. 
 
Odpověď 
Veškeré kondenzační jednotky jsou zakresleny ve výkresu střechy v části VZT (výkres č. 105). Ve výkresu 
není čitelná část popisu jedné kondenzační jednotky. Aktualizovaný výkres č. 105 je přílohou této 
informace. 
 
Dotaz č. 8 
Žádáme o bližší specifikaci systému generálního klíče, přesný počet vložek, klíčů a rozměry zámkových 
vložek. Počet klíčů pro jednotlivé skupiny dveří (hlavní atd.). Zároveň upozorňujeme, že výkaz výměr 
v položkách generálního klíče uvádí 119 ks vložek, v tabulce dveří je ale celkem 84 ks dveří s cylindrickou 
vložkou. 
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Odpověď 
Položky generálního klíče byly v aktualizovaném soupisu prací zadavatelem upraveny. 
Systém generálního klíče v ZŠ nám. Svobody navazuje na stávající systém, zadavatel požaduje, aby byl 
plně kompatibilní se systémem „Bezpečnostní cylindrická vložka E-AP 2000 (5 stavítek), vč. odvozené 
varianty pExtra combi“, výrobce Kaba, Gmb. Systém klíčů v ZŠ Emy Destinnové jsou cylindrické vložky 
v bezpečnostní třídě RC 3. 
 
Zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení ocenili přiložený aktualizovaný soupis prací 
s výkazem výměr, který v plném rozsahu nahrazuje soupis prací zveřejněný dne 19. 03. 2021 
na profilu zadavatele. 
 

Zadavatel Vám tímto oznamuje, že v souvislosti s aktualizací soupisu prací s výkazem 
výměr prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29. 04. 2021, 09.00 hod. 
 
 
 
 
Přílohy 
Aktualizovaný soupis prací s výkazem výměr 
Aktualizovaný výkres č. 105 části VZT 
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